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KØBENHAVNS FIRMA IDRÆTS UNION 
Petanqueafdelingen 

Medlem af Dansk Firmaidrætsforbund (DFIF) 
 
      Oktober 2009 
 
Årsmøde torsdag den 29. oktober 2009 i Petanqueafdelingen. 
Bestyrelsens beretning: 
 
Indledning: 
 
Bestyrelsen byder velkommen til årsmøde i Petanqueafdelingen og med lidt vemod må vi nok 
konstatere, at det formentlig er det sidste i KFIU’s historie, idet det nok bliver en realitet, at vi fra 
den 1. januar 2010 fusioneret sammen med FKBU og KFS til én stor firmaidrætsunion – formentlig 
under navnet Firmaidræt Storkøbenhavn. Dog skal det også fremhæves, at det er vi ikke kede af – vi 
har i Petanqueafdelingen igennem tiderne haft et rigtig godt samarbejde med de andre to unioner og 
deres klubber. For Petanqueafdelingens vedkommende blev dette samarbejde allerede etableret, da 
KFIU oprettede sin Petanqueafdeling, idet de andre 2 unioner ingen Petanqueaktivitet havde og 
derfor har deres klubber altid deltaget i vores turneringer og stævner. Så for vores vedkommende vil 
fusionen ikke medføre de store forskelle, idet vi vil arbejde videre i den samme ånd som vi altid har 
gjort. 
 
Nu til det sportslige. Der har også i år været stor aktivitet i vores afdeling med afholdelse af 
fastelavnsstævne, unionsmesterskaber i tripler, doubler og holdturnering, hvor der i år har været en 
pæn tilgang af hold og ikke mindst har vi igen været repræsenteret med to klubbers deltagelse i DM 
i Vordingborg. 
 
 
Holdturneringen 2009: 
 
I alt havde 28 hold fordelt med 11 i 6-mandsrækken og 17 i 3-mandsrækken havde tilmeldt sig. Et 
nyt hold (GKI – Gladsaxe Kommune) blev budt velkommen i 3-mandsrækken, og NCC havde i år 
tilmeldt et hold i 6-mandsrækken.  
 
Bestyrelsen besluttede atter at afvikle 6-mandsrækken som enkeltmandsturnering, hvor alle møder 
hinanden og i lighed med de foregående år at opdele 3-mandsholdene i 2 puljer med hhv. 9 hold i 
den ene og 8 i den anden, og at der i hver pulje blev spillet dobbeltkampe.  
 
Som noget nyt i år besluttedes det også at tilbyde klubberne kampe i holdturneringen på ugens 
første 4 dage, idet vi i år (efter forespørgsel fra bl.a. Nordea) søgte Valby Idrætspark om flere 
spilledage, så vi kunne afvikle holdturnering ikke kun mandage og onsdage, men også tirsdage og 
torsdage. Det var med stor tilfredshed, vi i forbindelse med programlægningen af årets turnering 
kunne konstatere, at mange klubber udmeldte, at de både på deres egen hjemmebane og de andre 
tilgængelige spillesteder i vid udstrækning gerne ville spille ”alle ugens dage”. 
 
Holdturneringen forløb godt med masser af gode og spændende kampe – så spændende – at vi atter 
i år skulle frem til den sidste spilledag for at finde vinderne både i 6-mands-, som i 3-mandsrækken. 
Og igen i år vandt Londero mesterskabet i 6-mandsrækken, og med Radiometer og RKS på en hhv. 
2.- og 3. Plads. I 3-mandsrækken vandt RKS sit første mesterskab ved at vinde 2-1 i finalen over RI 
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98-2. Her blev Nordea nummer 3. Et stort tillykke til vores 2 unionsmestre 2009 Londero Mosaik 
og RKS. 
 
Endnu engang et lille ”opråb” til klubberne – sørg for at få indsendt jeres holdkort til Else, når 
kampene er afviklet, og udfyld holdkortene korrekt, idet det har været et problem for Else at tyde 
både navn, kampnr., klub og resultat på nogle af kortene. Prøv også at få afviklet jeres kampe på de 
tidspunkter, der er afsat i programmet, der er stadig for mange udsatte kampe, og det giver lidt 
”uro” i rækkerne. I år har vi haft 37 flyttede kampe, det er alt for meget. Vi skal dog fra bestyrelsens 
side beklage, at flytningen af nogle kampe var vi selv skyld i, idet vi havde fået lagt kampdag på en 
helligdag, det tager vi selvfølgelig højde for næste år. Jeg vil godt takke de klubber, som blev 
involveret i denne omrokering for deres positive måde at takle det på. 
  
”3.halvleg” blev som sædvanlig afviklet i en god stemning. Vores unionsmestre blev fejret, og 
vandrepokaler og præmier uddelt. Igen i år havde mange tilmeldt sig til den efterfølgende spisning i 
Valbyhallen, i alt 122 fra de forskellige klubber deltog (fuldt hus). Dejligt at så mange fortsat 
bakker op om både det sportslige og det sociale.  
 
Med hensyn til banerne i Valby har bestyrelsen i løbet af foråret været i løbende dialog med 
kontoret, herunder halinspektør Steen Rasmussen, og det er da også lykkedes os at få gjort banerne i 
nogenlunde pæn stand i år. Stadig er det dog ærgerligt, at bl.a. foldboldspillerne og andre tilløbere 
desværre ind imellem ”overløber” banerne og dermed ødelægger dem. Men vi er i løbende kontakt 
med kontoret i Valby. 
 
Til slut skal der også lyde en stor tak til Gitte, Nils og Else for deres store arbejde med at få 
turneringen til at fungere. Flot arbejde med både et godt og overskueligt program, ajourføring af 
turneringen på vores hjemmeside, modtagelse og ajourføring af holdkort, m.m.  
 
 
Unionsmesterskaberne i triple og double: 
 
Den 25. maj 2009 afvikledes unionsmesterskaberne i triple, og modsat sidste år var der stor 
tilmelding til stævnet med tilmelding af 25 hold (75 personer). Bestyrelsen havde i år besluttet, at 
mesterskaberne igen skal afholdes en hverdagsaften. Vi imødekom sidste år et ønske fra et par 
klubber om at holde mesterskabet en lørdag, men dette har givet ringe tilmelding, derfor besluttede 
vi at vende tilbage til en hverdagsaften i år og det må siges, at dette gav bonus med en flot 
tilmelding 
 
Vi havde også i år besluttet, at mesterskaberne skulle afholdes efter Schweizer-modellen 
(stigesystem), og det fungerede rigtig godt, der blev spillet 4 omgange og vinder og unionsmestre 
blev (og måske ikke uventet) Vito, Luigi og Rosario fra Londero med Verny, Arno og Antonio fra 
SAS som en flot nr. 2 – begge hold havde vundet alle deres 4 kampe, dog havde Londero en bedre 
score end SAS-folkene. 3’er blev Bent, Sanne og Nils fra Pet Balls. 
 
Den 3. oktober 2009 blev unionsmesterskaberne i double afholdt, og vi skal love for, at det blev 
noget af en dag. 25 hold (50 deltagere) havde tilmeldt sig, og trods den silende regn og blæst mødte 
alle op med godt humør kl. 9.30 og var parat til at spille kl. 10.00– det var imponerende. Det aftaltes 
inden start, at vi skulle spille de aftalte 5 runder, dog satte vi p.g.a. vejret tiden pr. omgang ned til 
ca. 35 minutter (her blev mesterskaberne også afviklet efter Schweizer-modellen).  
 
Efter 5. runde og i silende regn kunne vil fejre vores unionsmestre. 5 hold var igennem med 4 
vundne og 1 tabt kamp, så her var også scoren afgørende. Bedst blev Bjarne fra RKS og Lisbet fra 
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PU med Lars og Kurt fra RI 98 med en flot 2. Plads (kun 4 kuglers forskel). Pia og Gitte fra RIF 
blev en flot 3’er.  
Til slut skal der atter lyde en stor tak til alle de klubber, som år efter år møder op til vores 
unionsmesterskaber. Det er dejlig for bestyrelsen med den opbakning både fra klubberne i KFIU, 
men også fra klubberne hhv. fra FKBU og KFS. 
 
 
Stævner 2009: 
 
Fastelavnsstævnet i år blev fastsat til lørdag den 1. marts 2009 og blev afviklet med 
turneringsformen - double med skiftende makkere (også her blev Schweizer-stigesystemet brugt). 
Deltagelsen til dette stævne var stort med repræsentanter fra alle unionerne KFIU, FKBU og KFS, i 
alt 66 deltagere. Meget flot deltagelse – og god indledning til den efterfølgende holdturnering. 
 
Vi fik en god afvikling på selve stævnet med Jørn fra TIK som vinder. Bestyrelsen glæder sig til i 
2010 atter at indbyde til dette stævne. 
 
 
Samarbejde med de andre unioner: 
 
Som der er nævnt flere steder, har vi også i år haft et godt samarbejde med de andre unioner (FKBU 
og KFS) og deres klubber. Klubber fra FKBU og KFS deltager aktivt i vores turneringer og 
stævner, og som i indledningen af denne beretning, kommer vi forhåbentlig til et endnu tættere 
samarbejde med de klubber, som repræsenterer FKBU og KFS, når vi bliver én fælles firmaunion. 
 
KFIU’s repræsentantskabsmøde den 30. marts 2009: 
 
Repræsentantskabsmødet blev afholdt i MAN B&W Diesel´s medarbejderhus og atter i år var 
deltagelse fra klubberne ikke særlig stor, kun 52 fremmødte klubrepræsentanter fra 15 klubber, og 
det til trods for at fusionsplanerne mellem de 3 firmaunioner skulle drøftes, således at en 
sammenslutning kan finde sted fra den 1.januar 2010. 
 
 
Idrætsudvalget (IU): 
 
Idrætsudvalget, som består af samtlige formænd fra de 17 aktiviteter, der udgør KFIU, afholder 
normalt møder ca. 4 gange årligt. Dog er der kun blev afholdt 2 møder i år (grundet manglende 
udmelding om punkter til dagsorden fra de respektive formænd). I disse møder deltager foruden 
Jette også Nils og Gitte. Her går debatten mest på, hvordan fremtiden for den københavnske 
firmaidræt skal forme sig. 
 
 Flere af afdelingerne har allerede et samarbejde med de 2 andre unioner (FKBU og KFS), og 
arrangerer fælles turneringer.  
         
DM i Petanque i Vordingborg den 28. – 30. august 2009: 
 
I år var mesterskaberne i DM henlagt til Vordingborg. 2 KFIU-klubber havde tilmeldt sig, nemlig 
SAS og RKS med hhv. 10 og 16 deltagere, som både deltog i single, double og triple.   
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Der blev spillet efter det Schweiziske stigesystem i alle 3 kategorier – dog med lidt afvigelser.  
Stævnet var generelt godt tilrettelagt, dog havde vi fra KFIU nogle bemærkninger om måden at 
fordele præmier på – det var ikke helt det, der var aftalt på et møde i april måned i år, som DFIF 
afholdte for de forskellige idrætsgrene. Dette vil KFIU (formanden) omtale ved det næste møde, 
som DFIF afholder for idrætsgrenene - formodentlig i april 2010. 
 
Med hensyn til det sportslige gik det som altid godt for vores KFIU-deltagere. SAS havde nogle 
fine placeringer i single, som blev afviklet om fredagen, og om lørdagen i doublerne klarede KFIU-
klubberne sig godt, RKS blev f.eks "udnævnt” til mestre i C-rækken. 
Om søndagen skulle der så spilles triple, og her blev Flemming, Kirsten og Jette en flot nr. 2,  og 
med gode placeringer til de andre deltagere fra hhv. SAS og RKS. 
 
Næste års DM afvikles i weekenden den 4. – 6. juni 2010. Vi håber atter, at se klubber fra KFIU til 
disse mesterskaber. 
 
 
DFIF (Dansk Firmaidrætsforbund): 
  
I april måned afholdte DFIF deres sædvanlige idrætsårsmøde i Nyborg for alle idrætsgrenene under 
DFIF. KFIU deltog med 2, nemlig med Jette og Ib. Ib deltog da der skulle drøftes det Schweiziske 
stigesystem, som han og Gitte fra bestyrelsen var/er blevet ”eksperter” i. 
 
Det skulle desværre vise sig, at alt det fra sidste års bøvl omkring afholdelse af DM i Middelfart, 
m.v. fyldte en del på mødet, da repræsentanter var Fyn ”kun” var kommet for at brokke sig over 
både formanden for Idrætsudvalget Palle Stenhøj og afviklingen af DM i Kolding i 2008. Til trods 
for, at Fynskredsen havde boykottet dette DM, fordi der skulle spilles efter det Schweiziske 
stigesystem, havde de megen kritik til denne form for afvikling. 
 
Resultatet blev, at Palle Stenhøj blev væltet som formand for udvalget med stemmerne 10 – 8, og 
Anett Bülow fra Kolding Firmaidræt blev valgt som ny formand. 
 
Til gengæld blev det vedtaget, at DM’et fremover spilles efter det Schweiziske stigesystem med 
stemmerne 10 – 9.  
 
Ja som det fremgår, blev det et begivenhedsrigt møde og med KFIU-øjne en lidt kedelig afsked med 
Palle Stenhøj fra Hillerød Firmasport, som ellers har gjort det godt. 
 
Vores hjemmeside: 
 
Bestyrelsen er stadig stort set meget tilfreds med vores hjemmeside. Den fungerer godt, specielt 
under afvikling af vores holdturnering, hvor både resultater og stillinger hele tiden ajourføres. 
Ligeledes lægges resultaterne fra vores forskellige stævner (Unionsmesterskaber, m.v.) også ind på 
hjemmesiden. 
 
Vi vil fortsat sørge for at vores hjemmeside er ”up to date” – denne opgave er tildelt Gitte, og hun 
sørger for i samarbejde med KFIU’s kontor, at hjemmesiden hele tiden er ajourført.  
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Afslutning: 
 
Der er flere steder i denne beretning, hvor fremtiden for den storkøbenhavnske firmaidræt er nævnt. 
Jeg kan så blot afslutningsvis oplyse om, at tirsdag den 24. november 2009 bliver en særlig dag for 
KFIU, her bliver KFIU formodentlig nedlagt ved et ekstraordinært repræsentantskabsmøde og en ny 
organisation, som formentlig kommer til at hedde Firmaidræt Storkøbenhavn (navnet drøftes stadig 
mellem de 3 unioner) bliver stiftet ved et efterfølgende repræsentantskabsmøde samme aften, og 
med ikrafttræden pr. 1. januar 2010.  Den nye organisation (administration, m.v.) vil få adresse i 
Grøndalscentret.  
 
Jeg vil opfordre jer alle sammen til at møde op på denne ”historiske dag”. Møderne bliver afholdt i 
nogle lokaler på Ramsingsvej i Valby. Nærmere herom vil tilgå alle klubberne under KFIU. 
 
Afslutningsvis vil jeg takke jer alle sammen et rigtig godt samarbejde i sæsonen og jeres altid gode 
humør. Det er fortsat en fornøjelse at være sammen med jer. 
 
Tak til de andre bestyrelsesmedlemmer for et godt og konstruktivt arbejde, og tak til KFIU-hallens 
personale, som altid er hjælpsomme og imødekommende, når man kontakter dem. Tak for et godt 
samarbejde til de andre unioner og vores egen Unionsbestyrelse.  
 
Bestyrelsen glæder sig som sædvanlig meget til sæsonen 2010. Aktivitetskalender med tidsplan vil 
blive udsendt til klubberne første gang i januar 2010. 
 
 
På bestyrelsens vegne 
 
 
Jette Steenberg 


